
 Kontakt pro média:  Markéta Růžičková   

  Divize vnějších vztahů SSČ AV ČR   

  press@avcr.cz  

  +420 777 970 812  1 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  Praha 8. prosince 2022 

Akademie věd ČR 
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
www.avcr.cz 

 

NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ VYZNAMENÁNÍ FRANCIE PRO PŘEDSEDKYNI 

AKADEMIE VĚD ČR EVU ZAŽÍMALOVOU 

 

Řád čestné legie, nejvyšší francouzské státní vyznamenání, obdržela předsedkyně Akademie věd ČR 
Eva Zažímalová. Z rukou velvyslance Francie Alexise Duterteho jej převzala ve středu 7. prosince 
v sídle francouzské ambasády v Praze. 

Francie chce při této příležitosti ocenit a oslavit výjimečnou kariéru Evy Zažímalové a její přínos v rámci 
výměn mezi našimi zeměmi, uvedlo v oficiálním vyjádření Francouzské velvyslanectví v ČR.  

„Jde o významnou vědkyni, předsedkyni hlavní výzkumné instituce v České republice, která se zasazuje 
o podporu bilaterálních akademických vztahů, a také o výjimečnou ženu, která je příkladem vůdčí 
osobnosti,“ uvádí se v tiskové zprávě velvyslanectví u příležitosti udělení insignie rytíře Řádu čestné 
legie. 

Řád čestné legie je nejvyšší státní vyznamenání, které 19. května v roce 1802 založil Napoleon 
Bonaparte za „vynikající zásluhy získané ve službě národu v civilní či vojenské funkci“. 

„Řádu čestné legie si velice vážím a jeho udělení vnímám jako ocenění celé Akademie věd,“ sdělila 
bezprostředně po ceremoniálu předsedkyně AV ČR Eva Zažímalová. 

 

  



2 

Fotogalerie 

 

Předsedkyně AV ČR Eva Zažímalová a velvyslanec Francie Alexis Duterte 
FOTO: Eva Kořínková 

 

 

Insignie Řádu čestné legie 
FOTO: Eva Kořínková 

 


